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ANOTACE

Tématem bakalářské práce je architektonická studie dvougeneračního rodinného
domu. Rodinný dům je situován na lukrativní parcele v Praze, v blízkosti Vítězného
náměstí.
Hlavní pozitivum pozemku je umístění ve vilové čtvrti Hanspaulka, poblíž funkcionali-
stické osady Baba. Mezi další pozitiva patří, i díky svažitému terénu, výjimečný výhled
na panorama Prahy. Dále bych sem zařadila i orientaci pozemku na jih.

Koncept domu vychází z charakteru pozemku a snaží se maximálně využít jeho výhod
a dostát požadavkům na bydlení v této luxusní části Prahy. Dům propojuje interiér s
exteriérem, nabízí nerušený výhled na Prahu a zároveň zajišťuje obyvatelům poža-
dované soukromí. Dle zadání se v budově nachází dvě bytové jednotky, větší slouží
majitelům domu a menší byt může být pro jejich rodiče či pronajímatelný. Oba byty
mají přímé napojení na zahradu a krásné výhledy.

ABSTRACT

The assignement of the bachelor thesis is to design a two generation family house.
The house is located on a lucrative site in Prague, near Vítězné Náměstí.
One of the biggest advantages of the property is it´s location in villa quarter Hans-
paulka, nearby is located functionalist settlement Baba. Other positive is a an ama-
zing view at Prague´s panoramatic. Orientation of the site to south is also advantage.

The design of the house is trying to use all of the advantages of the location and be
as luxury as the quarter where is placed. House connects interior with exterior throu-
gh glass walls, offers great view at Prague´s panorama and gives the residents wan-
ted privacy. House contains of two apartments, bigger one is for owners and smaller
one may be used for their parents or as a rental apartment. Both apartments have
straight connection to the garden and beautiful views.
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ZADÁNÍ2

Bakalářská práce BAPA–2019 - letní semestr 2018/2019

Téma: Dvougenerační dům Neherovská, Praha 6

Stavební program:
Dvougenerační rodinný dům
Lokalita v exkluzivní rezidenční čtvrti. Jedno z posledních nezastavěných míst v jinak
stabilizovaném území.
Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro stavebníka, druhý menší pro starší
dítě, pro rodiče, pro hosty, případně k pronájmu.

A. byt č.1
- vstupní prostory – šatna,hala,wc
- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj propojený
se zahradou a terasou
- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny
- ložnicová část pro rodiče - propojení do dětských ložnic, koupelna s WC, šatna-hos-
tinský pokoj (pracovna)
- technické a úložné prostory- komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění, ohřev
TUV)
- garáž(možno společná pro celý objekt)

B. byt č.2
- menší obývací pokoj s jídelnou a kuchyň
- přiměřené úložné, hygienické a technické zázemí
- jedna nebo dvě ložnice se šatnou a koupelnou

3ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE

LOKALITA

Rodinný dům se nachází v Praze, na Hanspaulce.
Pozemek je součástí nezastavěné plochy, která je
rozdělena na 11 parcel. Tyto parcely jsou jednou z
mála nezastavěných ploch blízko centra Prahy.
V blízkosti najdeme funkcionlaistickou osadu Baba.
Náš pozemek je mírně svažitý směrem k centru Prahy,
což přispívá ke krásnému výhledu na pražské
panorama. Ve výhledu se vyjímá Pražský hrad,
Trojský most či vzdálenější Žižkovská věž. Na severní
hranici pozemku se nachází ulice Na špitálce a na
vzdálenějším jižním konci najdeme ulici Neherovská.

SITUACE

Objekt je složen z jednoduchých tvarů a situačně se snaží navázat na uliční čáru a sou-
sedící pozemky. Severní část domu slouží jako příjezdová a příchozí, najdeme zde vstu-
py do domu. Jižní část domu je orientována do zahrady a obytná plocha je propojená s
rozlehlou zahradou.

KONCEPT

Návrh stavby vychází z dané lokality, zadání projektu a snaží se maximálně využít pozitiv
daného pozemku. Hlavní myšlenkou stavby jsou dvě hlavní hmoty, které se rozbíhají od
ulice směrem do pozemku. Menší hmota slouží menší bytové jednotce a nabízí jí soukro-
mí situováním prosklených částí do západní části pozemku, směrem od zbytku domu. Byt
je napojen přímo na pozemek přes menší terasu. Druhá hmota je větší a více zabíhá do
pozemku, taky nabízí přímé propojení se zahradou přes terasu, která zabíhá i ke vstupní
hale a můžeme si ji užít skoro hned po příchodu do domu. Tyto dvě hlavní ramena domu
jsou propojeny vstupní částí s oddělenými vchody a překryty jsou další hmotou, která
nabízí klidnou pobytovou zónu většímu z bytů.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Dům má dvě nadzemní podlaží
a suterén. Vstupujeme do
prvního nadzemního podlaží,
kde má každá bytová jednotka
svůj vlastní vstup. Větší byt
nabízí průhled na zahradu už
od vstupu. Přes zádveří vidíme
do haly, odkud můžeme
vstoupit na dřevěnnou terasu,
která je napojená i na obývací
pokoj přes skleněné dveře. Z haly můžeme pokračovat po schodišti do druhého podlaží
nebo sestoupat po třech schodech do sníženého obývací pokoje, který je napojen na již
zmíněnou terasu a zahradu.
Pokud se vydáme do druhého podlaží, vstoupíme do větší haly, která může sloužit jako
herna pro děti, čítárna se sedícím koutkem, kde se můžeme kochat výhledem na Prahu, či
si dokonce sednout ven na menší terasu. Z haly se dostaneme do dvou dětských pokojů,
pokoje pro hosty, který může sloužit jako pracovna a částečně oddělené rodičovské části.
Ta nabízí vstup přes šatnu do velké ložnice s vlastní koupelnou a terasou.

Menší byt velikosti 2+kk nabízí ložnici propojenou se zahradou, obývací pokoj s vlastní te-
rasou a napojením na zahradu.

V suterénu, který je přístupný z většího bytu, najdeme dostatek úložného prostoru, kotel-
nu, prádelnu a prostor, který je možno využít pro relaxační zábavu.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Stavba je částečně podsklepená, založená na
základových pasech. Konstrukční systém je z
větší části stěnový, jen u velkých prosklených stěn
najdeme vložený ocelový sloupek. Stěny jsou z
tvárnic Porothermu.
Zateplení domu je provedeno kontaktními
deskami EPS tl. 150mm. Vodorovné konstrukce
jsou provedeny z monolitického železobetonu.
Střecha je plochá s atikou.

6600 5700 6600

64
50

44
50

18900

11
90

0

Konstrukční schéma 1.NP

10
00

148504050

18900

89
00

37
00

70
00

19
60

0

Konstrukční schéma 2.NP

6000 6600

12600

Konstrukční schéma 1.PP

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

LETNÍ
SEMESTR
2018/2019

VÝKRES

AKCE

PRAHA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

RODINNÝ DŮM
AUTOR

ZAKÁZKA

LUCIE VÁVROVÁ

RD

VYUČUJÍCÍ

PROF. ING. ARCH. TOMÁŠ ŠENBERGER
STUPEŇ

DSP
MĚŘÍTKO

1:150
DATUM

22.5.2019
PORMÁT

A3
STAVEBNÍ OBJEKT

RODINNÝ DŮM

ČVUT

Č.V.

25

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:20004

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
1:200 5

VSTUPNÍ ČÁST
-reprezentativní zeleň, která slouží
jako lehká bariéra odcloňující ruch
silnice

POBYTOVÁ ZÓNA
-dům svým tvarem vytváří prostor
nabízející jak soukromí, tak výhled
na panorama Prahy
-tato část domu je přímo spojena
se zahradou

NA ŠPITÁLCE

HOSPODÁŘSKÁ ČÁST
-větší zeleň pro odclonění pobyto-
vé zóny od sousedního pozemku
-místo pro kompost a další činnosti

PŮDORYS 1NP
1:1006

A A´

B
´

B

PŮDORYS 2NP
1:100 7

A´A

B
B

´

PŮDORYS 1PP
1:1008


[…]

nezámrzné hloubce v pískovém loži. Vodoměrná sestava bude umístěna za vchodem. V ob-
jektu je voda vedena do technické místnosti, kde dochází k centrálnímu ohřevu vody.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Předmětem projektu je výstavba rodinného domu o 2 nadzemních a 1 podzemním podlaží v
oblasti pražské Hanspaulky na území Dejvic.Dům se dále dělí na dva oddělené bytové jednot-
ky.

V podzemním podlaží je technické zázemí objektu, prádelna, sklady a relaxační místnost.
První nadzemní podlaží je vstupní a je napojeno i na garáž. Do druhého nadzemního podlaží
se lze dostat pouze z většího bytu přes vnitřní schodiště. Druhé podlaží je půdorysně menší.

Příjezd a vstup na pozemek je vedený ze zpevněné komunikace.

Plocha pozemku: 1263 m2

Užitná plocha: 448 m2

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Stavba je v souladu s územním plánem města Prahy. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jed-
no podzemní.

b) Architektonické řešení

Dům využívá příznivé orientace ke světovým stranám a výhledům. Jižní strana objektu má
prosklené stěny a výrazný prvek zapuštěných stěn, čímž dochází k přirozenému stínění. Díky
proskleným stěnám vzniká propojení interiéru s exteriérem.

Materiálově je fasáda objektu z bílé omítky.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Hlavní vstup do domu se nachází na severní straně, přes závětří a zádveří. Vedle hlavního
vstupu je i vjezd do garáže. Při vstupu do domu, konkrétně do většího bytu, vzniká průhled do
zahrady na jižní části. Za zádveřím najdeme halu ze které se vchází buď do druhého podlaží
nebo do obývacího pokoje, který má sníženou podlahu.V druhém podlaží najdeme dětské po-
koje, ložnici rodičů se zázemím a hostinský pokoj. Druhý byt je menší a před vstupní chodbu
můžeme jít buď do ložnice, která má průchod na zahradu nebo do obývacího pokoje.

B.2.4 Bezbariérové řešení stavby

Stavba není řešená jako bezbariérová.
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B.4 Dopravní řešení

a) Příjezd k objektu je zajištěn z místní komunikace přiléhající k objektu.
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu je na severu pozemku.
c) Jsou zřízena dvě venkovní parkovací stání a dvě v garáži.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Terénní úpravy jsou provedeny v minimální možné míře a dům se snaží kopírovat přirozený
terén. Výjimkou jsou výkopy podzemní části objektu.
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Samotný provoz mění vliv na životní prostředí pouze minimálně. Stavba se nenachází ve
zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 114/92 o ochraně přírody a krajiny. Rovněž
žádná navržená evropsky významná lokalita nebude záměrem dotčena.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Stavba bude prováděna a zajištěna tak, aby obyvatelstvo nebylo vystaveno žádnému riziku.

B.8 Zásady organizace výstavby

V rámci projektu není řešeno

• KANALIZACE - odpadní voda z objektu se odvádí do revizní šachty vně objektu, odkud
odtéká dále do přípojky splaškové kanalizace a poté do uliční kanalizační stoky.
- děšťová voda bude odvedena do retenční nádrže, odkud jde do vsakova-
cí jímky
• VZDUCHOTECHNIKA - objekt je větrán pomocí rekuperační jednotky umístěné v tech-
nické místnosti. Do obytných místností je vzduch přiváděn a odváděn je přes hygienické
místnosti.
• VYTÁPĚNÍ - jedná se převážně o podlahové vytápění, které bude v obytných místnos-
tech a koupelnách. Vytápění zajišťuje plynový kotel, který se nachází v technické místnosti.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

Požárně bezpečnostní řešení není součástí tohoto projektu. .

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

Konstrukce splňují požadavky ČSN. Energetická náročnost budovy viz. samostatná příloha.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby

Objekt má centrální vzduchotechniku, která rozvádí čerstvý vzduch do všech obytných míst-
ností a odvádí odpadní vzduch přes WC/koupelnu. V bytech jsou nainstalovány cirkulační
digestoře. Vytápění je zajištěno převážně podlahovým topením.

-Vliv stavby na životní prostředí
Objekt by neměl mít žádné negativní vlivy na životní prostředí.

-Odpadové hospodářství

S veškerými vzniklými odpady se bude nakládat v souladu se zákonem č. 185/01 Sb., o odpa-
dech v platném znění a souvisejícími předpisy.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Ochranu proti pronikání radonu z podloží – projekt řeší tento problém hydroizolační vrst-
vou.
b) Výskyt bludných proudů - projekt neřeší.
c) Výskyt technické seizmicity - projekt je v lokaci s nulovou seizmicitou
d) Výskyt zdrojů mimořádného hluku - projekt neřeší.
e) Protipovodňová opatření - projekt neřeší.
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. - projekt neřeší.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

Napojení technické infrastruktury je řešeno v situačním výkrese. Napojení objektu na sítě
veřejné infrastruktury se odvíjí od místa vedení sítí.
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