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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lucie Vávrová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Autorka splnila zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Zodpovědná, pracovitá studentka, správná řešení hledá obtížněji, což ji zabírá víc času i energie.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Dvougenerační dům na téměř ideální parcele správně strukturovala podle vstupních podmínek. Klasická, elegantní forma
domu je v souladu s okolím. Zahrada zůstala bez zásahu. Prostorové řešení je místy zbytečně komplikované, což přináší
drobné obtíže do konstrukčního návrhu. Dispozice jsou přehledné s drobnými chybami. Nabízí se otázka, proč jsou ložnice
orientovány do ulice? Nedostatek úložných ploch pro dům i zahardu.

Kvalita technického řešení C - dobře

Konstrukce jsou navrženy v zásadě správně. Některé části – v kritických místech – jsou nedořešené.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

Práce je z pohledu počtu příloh kompletní, řada výkresů je podaná ve velmi zjednodušené grafické formě, ve studii schází
popisy v půdorysech, tloušťky konstrukcí jsou nepřesvědčivé. Málo propracované jsou i některé technické výkresy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Bakalářská práce na dobré úrovni, zdařilý návrh rodinného domu, s drobnými nedostatky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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